[image: ]

Об утверждении формы проверочного листа

			Утративший силу

Приказ и.о. Министра юстиции Республики Казахстан от 5 марта 2011 года № 90. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан от 5 марта 2011 года № 6798. Утратил силу приказом Министра юстиции Республики Казахстан от 16 августа 2012 года № 279
      Сноска. Утратил силу приказом Министра юстиции РК от 16.08.2012 № 279.
      Примечание РЦПИ!

      Порядок введения в действие приказа см. п. 5.

      В соответствии с подпунктом 3) пункта 2 статьи 7 Закона Республики Казахстан от 18 марта 2002 года "Об органах юстиции", с пунктом 3 статьи 13 и пунктом 1 статьи 15 Закона Республики Казахстан от 6 января 2011 года "О государственном контроле и надзоре в Республике Казахстан" (далее - Закон), ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа деятельности уполномоченного государственного органа по нормативным правовым актам, подлежащим государственной регистрации и официальному опубликованию.

      2. Департаменту регистрации нормативных правовых актов Министерства юстиции Республики Казахстан и территориальным органам юстиции при осуществлении проверок уполномоченных государственных органов по нормативным правовым актам, подлежащим государственной регистрации и официальному опубликованию, руководствоваться нормами Закона и настоящего приказа.

      3. Департаменту регистрации нормативных правовых актов Министерства юстиции Республики Казахстан обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на Интернет-ресурсе Министерства юстиции Республики Казахстан.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего Вице-министра юстиции Республики Казахстан.

      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня государственной регистрации.
      И.о. Министра                              Д. Куставлетов
Утверждена

приказом и.о. Министра юстиции

Республики Казахстан

от 5 марта 2011 года № 90

Форма

                          Проверочный лист

    деятельности уполномоченного государственного органа по

     нормативным правовым актам, подлежащим государственной

             регистрации и официальному опубликованию
      Сноска. Проверочный лист с изменениями, внесенными приказом Министра юстиции РК от 19.09.2011 № 314.
Орган юстиции, назначивший проверку

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
Акт о назначении проверки ___________________________________________

                              (№ __________, дата _____________)

Срок проверки: с "__" ________ 20__ г. по "__" ________ 20 __ г.
Ф.И.О должностного лица субъекта контроля

_____________________________________________________________________
	№

п/п
	Требования
	Да
	Нет

	1
	Ненаправление на государственную регистрацию в органы

юстиции нормативных правовых актов, касающихся прав,

свобод и обязанностей граждан.

	2
	Издание и применение нормативных правовых актов,

противоречащих Конституции Республики Казахстан и иным

вышестоящим нормативным правовым актам.

	3
	Нарушение требований, установленных правилами

государственной регистрации нормативных правовых

актов, затрагивающих права, свободы и обязанности

физических лиц, а также правилами оформления и

согласования проектов подзаконных нормативных

правовых актов.

	4
	Нарушение требований действующего законодательства в

части официального опубликования зарегистрированных в

органах юстиции нормативных правовых актов,

затрагивающих права, свободы и обязанности граждан

(нормативный правовой акт официально не опубликован в

установленном порядке; нормативный правовой акт (за

исключением нормативных правовых актов, содержащих

государственные секреты и иную охраняемую законом

тайну) официально опубликован в неполном изложении;

нормативный правовой акт публикуется в периодических

печатных изданиях на государственном и русском языках

не одновременно; нормативный правовой акт, подлежащий

официальному опубликованию, применяется до его

введения в действие).

	5
	Невыполнение или ненадлежащее выполнение представления

об устранении нарушений Закона либо информационного

письма, внесенного Министром юстиции Республики

Казахстан либо руководителем территориального органа

юстиции.

Должность Ф.И.О., подпись лица (лиц), осуществившего (ших) проверку,

№ служебного телефона:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Примечание:
Нормативные правовые акты, устанавливающие требования: Конституция  Республики Казахстан, Кодекс Республики Казахстан "Об административных правонарушениях", Закон Республики Казахстан "О нормативных правовых актах", Закон Республики Казахстан "Об органах юстиции", Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 августа 2006 года № 773 "О некоторых вопросах оформления и согласования проектов подзаконных нормативных правовых актов", Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 августа 2006 года № 778 "Об утверждении Правил государственной регистрации нормативных правовых актов".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig